
Uchwała Nr XXIII/484/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 16 listopada 2000 roku. 

 
w sprawie: rozpatrzenia protestu wniesionego pismem, które zostało złożone do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
w dniu 12.09.2000 r. przez Gliwickie Forum Architektów, Koło Gliwickie Stowarzyszenia Architektów Polskich 
SARP (z siedzibą w Gliwicach przy ul. Lutyckiej 1/4 ) do projektów zmian miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  

dotyczących:  
1) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od istniejącej linii energetycznej 110 kV do północnej linii rozgraniczającej 
ul. Daszyńskiego. Zmiana planu stanowi realizację uchwały Nr XII/266/99 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 4 
listopada 1999 r. - odcinek Obw/6,  
2) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od południowej linii rozgraniczającej ul. Daszyńskiego do drogi G 1/4. 
Zmiana planu stanowi realizację Nr XIT/268/99 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 4 listopada 1999 r. - odcinek 
Obw/7,  
3) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od miejsca oznaczonego symbolem "A" do miejsca oznaczonego symbolem 
"B". Zmiana planu stanowi realizację uchwały Nr XIII/291/99 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 2 grudnia 1999 r. - 
odcinek Obw/8,  
4) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od osi ulicy Kozielskiej do osi ulicy Andersa. Zmiana planu stanowi 
realizację Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XII/261/99 z dnia 4 listopada 1999 r. -odcinek Obw/4,  
5) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od osi ulicy Gen. Andersa do istniejącej linii energetycznej 110 kV. Zmiana 
planu stanowi realizację Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XII/262/99 z dnia 4 listopada 1999 r. - odcinek 
Obw/5.  
 
 
  
Działając na podstawie art.l8 ust.2 pkt.l5 ustawy z 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity, Dz.U. 
Nr 13 z 1996r. poz.74 z późniejszymi zmianami ) oraz art.l8 ust.2 pkt.8 w związku z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. nr 15 z 1999 r, poz. 139 z późniejszymi 
zmianami), na wniosek Zarządu Miasta, 
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

uchwala:  
  

1. Odrzucić protest wniesiony pismem, które zostało złożone do Urzędu Miejskiego w Gliwicach w dniu 
12.09.2000r. przez Gliwickie Forum Architektów, Koło Gliwickie Stowarzyszenia Architektów Polskich 
SARP do projektów zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dotyczących: 
1 ) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od istniejącej linii energetycznej 110 kV do północnej linii 
rozgraniczającej ul. Daszyńskiego.- odcinek Obw/6, 
2) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od południowej linii rozgraniczającej ul. Daszyńskiego do drogi G 
1/4 - odcinek Obw/7, 
3) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od miejsca oznaczonego symbolem "A" do miejsca oznaczonego 
symbolem "B" - odcinek Obw/8, 
4) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od osi ul. Kozielskiej do osi ul. Andersa - odcinek Obw/4, 
5) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od osi ulicy Gen. Andersa do istniejącej linii energetycznej 110 
kV- odcinek Obw/5.  

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Gliwice.  
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 

Załącznik 
 



~

Za³¹cznik do Uchwa³y Nr§!l.f.8.f./~
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 1~.</"#~.~~

UZASAD NIENIE

dory.cz¹ce nieuwzglêdnienia protestu wniesionego pismem, które zosta³o z³o¿one do Urzêdu
~fiejskiego w Gli\vicach w dniu 12. 09. 2000 r. przez Gli\vickie Forum Architektów, Ko³o Gliwickie
Stowarzyszenia Architek."tów Polskich SARP (z siedzib¹ w Gliwicach przy ul. Lu!yckiej 1/4) do
projektów zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice,

dotycz¹cych:

l) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od istniej¹cej linii energetycznej 110 kV do pó³nocnej linii
rozgraniczaj¹cej ul. Daszyñskiego. Zmiana planu stanowi realizacjê uchwa³y Nr XII/266/99 Rady
N1iejskiej w Gli..vicach z dnia 4 listopada 1999 r. -odcinek Obw/6,

2) przebie~ ulicy miejskiej na odcinku od po³udniowej linii rozgraniczaj¹cej ul. Daszyñskiego do
drogi G 1/4. Zmiana planu stano..vi realizacjê Nr XII/268/99 Rady Miejskiej w Gli..vicach z dnia
4 listopada 1999 r. -odcinek Obw/7,

3) przebie~ ulicy miejskiej na odcinku od miejsca oznaczonego symbolem "A" do miejsca
oznaczonego symbolem "B". Zmiana planu stanowi realizacjê uchwa³y Nr XIII/291/99 Rady
Nfiejskiej w Gliwicach z dnia:? g,rudnia 1999 r. -odcinek Obw/8.

4) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od osi ulicy Kozielskiej do osi ulicy .Andersa. Zmiana planu
stanowi realizacjê LTchwa³y Rady l\'1iejskiej w Gliwicach Nr XII/261/99 z dnia 4 listopada 1999 r. -
odcinek Obw/4,

5) przebiegu ulicy miejskiej na odcinku od osi ulicy Gen. ,,;.\ndersa do istniej¹cej linii energetycznej 110
kV. Zmiana planu stanowi realizacjê Uchwa³y Rady l\'1iejskiej w Gliwicach Nr XVI/363/2000 z
dnia 30 marca 2000 r. -odcinek Obw-/5

Protest odrzuca siê z nastêpuj¹cych powodów: (w odniesieniu do punktów pisma które zosta³o
z³o¿one do Urzêdu Miejskiego \v' Gliwicach w dniu 12. 09. 2000 r. przez Gliwickie Forum
.¥rchitektów, Ko³o Gli",,-ickie StO\v'arzyszenia Architektów Polskich SARP)

Ad. pkt. nr l. Proponowany pr=ebieg Ob'r~'odnic.v Zachodniej na odcinkI, obw;6, obw.7 i czêœciowo
ob1vl8 popr=ez zmiallê klasy obecnie iSl71iej¹cej w planie zagospodarowania przestr=ennego ulicy
li? na ulicê G2a, jest ra~'kaln¹ Zmial2¹ na gorsze wanmkó'rv prZ}'szfego zagospodaro'rvania
zachodniej dzielnicy miasta.
Odcinki ulicy obw/6, obw/7 oraz czêœci obw/8, prowadzone s¹ po trasie ustalonej w
obowi¹zuj¹cym planie ogólnym, w celu przeprowadzenie ruchu odci¹¿aj¹cego centralny obszar
miasta, jako kolejny ring-ob",,'odnica oraz w celu obs³ugi terenów mieszkaniowo-us³ugowych i
komercyjnych na ca³ym przebiegu. Zmiana klasy ulicy w obrêbie odcinków obw/6, obw/7 ze
zbiorczej (Zl/2) na g³ówn¹ (G2/2), nie zmienia ustaleñ planu ogólnego w zakresie struktury

funkcjonalno-przestrzennej. Parametry ulicy zbiorczej i ulicy g³ównej w zakresie mo¿liwoœci
obs³ugi terenów i w³¹czeñ, s¹ do siebie bardzo zbli¿one. Nie ma powodu do stwierdzenia, ¿e
spowoduj¹ radykalne pogorszenie warunków przysz³ego zagospodarowania zachodniej dzielnicy
miasta. Przeprowadzenie przez po³udniowo-zachodni rejon miasta w pe³ni uzbrojonej ulicy z
mo¿liwoœci¹ docelowej realizacji dwóch jezdni, zwiêkszy atrakcyjnoœæ i umo¿liwi szybk¹ realizacjê
I etapu przysz³ego zagospodarowania zachodniej dzielnicy miasta. W przypadku czêœci odcinka
Obw/8, jest to zmiana z G 1/4 na G2/2 w tym samym pasie ulicznym. Uci¹¿liwoœæ ulicy zwi¹zana
jest g³ównie z natê¿eniem, rodzajem i p³ynnoœci¹ ruchu, a nie bezpoœrednio z klas¹ ulicy.
Podniesienie klasy ulicy i ustalenie rezerwy pod drug¹ jezdniê, umo¿liwi etapowanie realizacji przy
uwzglêdnieniu rozwi¹zañ docelowych, w tym zmianê organizacji ruchu i udostêpnienie terenów
budowlanych oraz realizacjê sprawnych urz¹dzeñ ochrony œrodowiska.



Ad. pkt. nr 2. Proponowany przebieg odcinków obw/6, obw/'7 i czêœciowo obw/8 w sposób arbitralny
przecina historycznie ukszta³towany uk³ad urbanistyczny dzielnicy Wójtowa Wieœ, dezorganizuj¹c
jej strukturê funkcjonaln¹ i przestrzenn¹.

Nie ujmuj¹c nic z wartoœci historycznie uksztahowanego uk³adu urbanistycznego dzielnicy
Wójtowa Wieœ, decyzja o przeprowadzeniu trasy na odcinku obw/6, obw/7, obw/8, wi¹¿e siê z
koniecznoœci¹ usprawnienia ruchu samochodowego w obrêbie poszczególnych rejonów miasta z
uwzglêdnieniem funkcjonowania uk³adu ogólnomiejskiego ³¹cznie z powi¹zaniami zewnêtrznymi.
Wybór miejsca przeprowadzenia trasy na odcinku obw/6, obw/7, obw/8, analizowany by³ na etapie

sporz¹dzania planu ogólnego, wariantowych opracowañ koncepcyjnych przebiegu ulicy miejskiej
G2/2 uwzglêdniaj¹c równie¿ specjalistyczne opracowania z zakresu ochrony konserwatorskiej. Z
przeprowadzonych analiz wynika, ¿e ka¿de przeprowadzenie ulicy bêdzie konfliktowe zw³aszcza w
stosunku do istniej¹cych zabudowañ. Natomiast nie ka¿de przeprowadzenie ulicy pozwoli na

utrzymanie wzajemnych odleg³oœci pomiêdzy kolejnymi ringami-obwodnicami miejskimi,
pocz¹wszy od ringu Staromiejskiego.
Przyjêty przebieg po trasie ustalonej w planie ogólnym ulicy Z 1/2, w œrodku istniej¹cej struktury
urbanistycznej (w tym skrzy¿owanie), pozwoli na po³¹czenie Wójtowej Wsi z innymi rejonami
miasta na kierunku pó³noc-po³udnie, a realizacja ulic ~okalnych na kierunku wschód-zachód na

utrzymanie wspólnoty wewnêtrznej.

Ad. pkt. nr 3. Proponowany przebieg odcinków obw/6, obwl7 i czêœciowo obw/8 przebiega w poprzek
istniej¹cej obecnie struktury w³asnoœci prywatnych dzia³ek. realizuj¹c najmniej logiczny z
ekonomicznego pzmktu widzenia wariant przebiegli.

Odcinek ulicy Obw/6 i Obw/7 prowadzi w poprzek istniej¹cych w³asnoœci (mniej lub bardziej
ukoœnie), przez tereny ustalone w obowi¹zuj¹cym planie ogólnym zagospodarowania
przestrzennego miasta Gliwice jako mieszkaniowo-us³ugowe i komercyjne. Realizacja w pe³ni
uzbrojonej ulicy ( przy klasie G dostêpnej dla obs³ugi terenów przyleg³ych) o ustalonym w planie i
zmianie planu ogólnego przebiegu, pozwoli na bezpoœrednie uruchomienie prywatnych terenów
budowlanych dla jak najwiêkszej iloœci w³aœcicieli.. Podejmuj¹c siê realizacji ulicy G2/2 przy
znacz¹cym zaanga¿owaniu œrodków gminy przyjêto zasadê, ¿e ulica ta musi spe³niæ co najmniej
trzy podstawowe cele:
1) wspó³pracy z uk³adem ulicznym centrum miasta oraz poprawê powi¹zañ miêdzyosiedlowych i

miêdzydzielnicowych,
2) bezpoœrednie uruchomienie nowych terenów rozwojowych dla ró¿nego rodzaju funkcji,
3) przenoszenie w okresie przejœciowym ruchu tranzytowego.
Przesuniêcie tego rodzaju ulicy poza tereny mieszkaniowo-us³ugowe i komercyjne wstrzyma
mo¿liwoœci rozwoju tych terenów do czasu budowy innego odcinka ulicy miejskiej i nie spe³ni
dwóch pierwszych podstawowych celów.
Przedstawiaj¹c jako protest stwierdzenie, ¿e "prowadzenie ulicy w poprzek istniej¹cej obecnie
struktury w³asnoœci prywatnych dzia³ek, realizuje najmniej logiczny z ekonomicznego punktu
widzenia wariant przebiegu", autorzy tego protestu w za³¹czniku graficznym nr 2b proponuj¹
docelow¹ strukturê uk³adu komunikacyjnego Dzielnicy Zachodniej, która równie¿ bazuje na
prowadzeniu ró¿nego rodzaju ulic w poprzek i ukoœnie w stosunku do istniej¹cego obecnie uk³adu
w³asnoœci prywatnych dzia³ek. Jest to szczególnie wyraziste, w nieuzasadnionej z uwagi na potrzeby
rozwojowe miasta oraz ochronê u¿ytków rolników -propozycji wejœcia na tereny stanowi¹ce
dzia³ki rolników z Ostropy.



Ad. 

pkt. nr 4. Przebieg odcinków trasy obwl4, obwl5 w s¹siedztwie Osiedla Gwardii Ludowej nie

rozwi¹¿e problemów komunikacyjnych tej czêœci miasta. Bior¹c pod uwagê wszystkie
okolicznoœci wydaje siê, ¿e nie w pe³ni przeanalizowano mo¿liwoœæ przebiegli trasy obwodnicy na
pó³noc od Cmentarza Centralnego.

Propozycja prowadzenia ulicy miejskiej jako obwodnicy G2/2 analizowana by³a na etapie
wariantowania przebiegu obwodnicy oraz wniosków do zmiany planów. Nie mo¿e byæ brana pod
uwagê miedzy innymi z powodów technicznych (czêstotliwoœæ w³¹czeñ i wy³¹czeñ na DK-4),
udostêpnienia komunikacyjnego terenów komercyjnych i mieszkaniowych, a przede wszystkim z
uwagi na proponowane prowadzenie ulicy w obrêbie terenu ustalonego w miejscowym planie
ogólnym oraz w "Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta
Gliwice" pod poszerzenie Centralnego Cmentarza. Likwidacja lub ograniczenie terenu jedynie

mo¿liwego (ze wzglêdów funkcjonalnych, ochrony œrodowiska, w tym warunków
hydrogeologicznych) pod miejsca pochówku zmar³ych w aspekcie wyczerpania pojemnoœci
cmentarzy w skali ca³ego miasta, nie mo¿e byæ przedmiotem dyskusji i propozycji dotycz¹cych
uk³adu komunikacyjnego.

Ad. 

pkt. nr 5. Analizuj¹c ró¿ne racjonalne argIlmenty dotycz¹ce wybOrll wariantów przebiegII
obwodnicy zachodniej dla miasta Gliwice, nie wziêto pod uwagê nastêpuj¹cego wa¿nego czynnika:
prognozy mo¿liwoœci rozwojowych terenów po³o¿onych na wschód od obwodnicy zachodniej (na
po³udnie od Wójtowej Wsi oraz ,la zachód od osiedla Sikornik) wraz z ich potencjalnym wp³ywem
na ekonomikê ruchu samochodowego projektowanej obwodnicy- Obszary te s¹ obecnie najbardziej
naturalnymi i atrakcyjnymi terenami rozwojowymi miasta w najbli¿szych kilkudziesiêciu latach.

Analizy i prognozy mo¿liwoœci rozwojowych terenów po³o¿onych na wschód od obwodnicy
zachodniej (na po³udnie od Wójtowej Wsi oraz na zachód od osiedla Sikornik) wykonywane by³y w
ramach sporz¹dzania wszystkich poprzednich miejscowych planów ogólnych, w tym tak¿e w
obecnie obowi¹zuj¹cym planie z 1994 r. Najbardziej aktualne analizy i prognozy zosta³y wykonane
w ramach "Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta

Gliwice", gdzie przyjête zosta³y scenariusze rozwoju, cele strategiczne i etapowanie rozwoju
miasta. W ramach obecnie obowi¹zuj¹cego planu ogólnego i "Studium" ustalono ponad 500,00 ha.
ca³kowicie nowych terenów pod zabudowê mieszkaniow¹ (15.000 do 20.000 mieszkañ przy

œredniej intensywnoœci zabudowy) oraz uzupe³nienia istniej¹cej substancji dla programu w
granicach 4000 mieszkañ. Powierzchnia nowych terenów komercyjnych kszta³tuje siê na poziomie
ok. 800,0 ha. Ponadto w obrêbie u¿ytków rolnych ustalone s¹ dodatkowe rezerwy terenów pod
rozwój miasta. W ramach ustaleñ planu ogólnego i "Studium" okreœlone s¹ zasady rozwojowe
terenów po³o¿onych na wschód od obwodnicy zachodniej (na po³udnie od Wójtowej Wsi oraz na
zachód od osiedla Sikornik), które zwi¹zane s¹ z realizacj¹ projektowanej ulicy miejskiej G2/2.
Przyjêty w "Studium" g³ówny uk³ad uliczny w tym: G2/2, (obwodnica) przed³u¿enie ulic Kosów i

Biegusa, zapewni wystarczaj¹co prawid³ow¹ obs³ugê terenów rozwojowych (bez koniecznoœci
zmiany przebiegu i parametrów ulicy miejskiej G/2/2).

Ad. pkt. nr 6. Poniewa¿ wy³o¿ona zmiana planu wprowadza zmianê klasy ulicy z 21/2 na ulicê G2/2,

zmieniaj¹c jednoczeœnie granice pasa drogi i wêz³ów, wnosimy o dostarczenie precyzyjnego
za³¹cmika graficznego do Uchwa³y RM o podjêciu prac nad planem, celem sprawdzenia
zgodnoœci granic zasiêgu planów z fazy o przyst¹pieniu do zmiany planu oraz o og³oszenill o
wy³o¿eniu projektu planu.



Zgodnie z art. 18. ust. l oraz art. 18. ust. 2. pkt. 13) zarz¹d gminy przedstawia wojewodzie
uchwa³ê rady gminy wraz z dokumentacj¹ planistyczn¹, w celu oceny zgodnoœci z prawem. W tym,
mieœci siê ocena relacji pomiêdzy uchwa³ami Rady I\1iejskiej w Gliwicach o przyst¹pieniu do

sporz¹dzenia zmiany planu, etapem wy³o¿enia -do koñcowego efektu czyli uchwa³y Rady I\1iejskiej

z za³¹cznikiem graficznym, który stanowi rysunek zmiany planu.

;{f, Ja=v ,I
II f:.ti.-'

/


